dines assignatos? quid? stipendium militibus per omnes annos a civitatibus, mensis palam propositis, esse numeratum? quid illa in Pontum profectio et conatus tuus? quid debilitatio atque abiectione animi tui, Macedonia praetoria nuntiata, cum tu non solum, quod tibi succederetur, sed quod Gabinio non succederetur, exsanguis et mortuus concidisti? quid quaestor aedilitius reiectus? praepositus legatorum tuorum optimus abs te quisque violatus? tribuni militum non recepti? M. Baebius, vir fortis, interfec-tus iussu tuo? Quid? quod tu toties diffidens ac desperans rebus tuis, in sordibus, lamentis, luctuque iacuisti? quod populari illi sacerdoti sexcentos ad bestias amicos sociosque misisti? quid? quod, cum sustentare vix posses moerorem tuum, doloremque decessione, Samothraciam te primum, post inde Thasum cum tuis teneris saltatoribus, et cum Autobulo, Athamante, et Timocle, formosis fratribus, contulisti? quid? quod, cum inde te recipiens, in villa Euchadiae, quae fuit uxor Exegisti, iacuisti moerens aliquot dies; atque inde obsoletus Thessaloniam, omnibus inscientibus, noctuque venisti? qui cum concursum plorantium, ac tempestatem querelarum ferre non posses, in oppidum devium Berœam profugisti: quo in oppido cum tibi spe falsa, quod Q. Ancharium non esse successurum putares, animos rumor inflasset; quo te modo ad tuam intemperantiam, 37 scelerate, innovasti? Mitto aurum coronarium, 90 quod te diutissime torsit, cum modo velles, modo nolles. lex enim generi tui et decerni et accipere vetabat, nisi decreto triumpho. In quo tu, accepta ta-

men et devorata pecunia, ut in Achaeorum centum talentis, evomere non poteras : vocabula tantum pecuniarum, et genera mutabas. Mitto diplomata tota in provincia passim data : mitto numerum navium, summamque praedae : mitto rationem exacti imperatiique frumenti : mitto erectam libertatem populis, ac singulis, qui erant affecti praemiis nominatim, quorum nihil est, quod non sit lege Iulia, ne fieri liceat, sancitum diligenter. Aetoliam, quae procul a barbaris disiuncta gentibus in sinu pacis posita, medio fere Graeciae gremio continetur, (o Poena, o Furia sociorum !) decedens, miseram perdidisti. Arsinoen, Stratum, Naupactum, ut modo tute indicasti, nobiles urbes atque plenas, fateris ab hostibus esse captas. quibus autem hostibus ? nempe iis, quos tu Ambraciae sedens, primo tuo adventu ex oppidis Agrinarum atque Dolopum demigrare, et aras et focos relinquere coegisti. Hoc tu in exitu, praecclare imperator, cum tibi ad pristinas clades accessio fuisset Aetoliae repentinus interitus, exercitum dimisisti : neque ullam poenam, quae tanto facinori deberetur, non maluisti subire, quam numerum tuorum militum, reliquiasque cognoscere. Atque ut duorum Epicureorum similitudinem in re militari imperioque videatis : Albucius, cum in Sardinia triumphasset, Romae damnatus est. hic cum similem exitum spectaret, in Macedonia tropaea posuit : ea que, quae bellicac laudis victoriaeque omnes gentes insignia et monumenta esse voluerunt, nosfer hic praeposterus imperator, amissorum oppidorum, caesarum legionum, provinciae praesidio et reliquis